

Hvidovre Fodbold A/S

Sollentuna Allé 1-3

2650 Hvidovre

CVR-nummer 14 74 68 89

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2023

Marius Nicolai Julian Mallet
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Hvidovre Fodbold A/S
Sollentuna Allé 1-3
2650 Hvidovre

Hjemstedskommune: Hvidovre
CVR-nummer: 14 74 68 89
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Lars Cramer-Larsen Formand
Kim Garde Madsen
Finn Hvidtfeld Johansen

Direktion

Bo Tue Knudsen

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Kontaktperson:
Ewe Britt Bünsov Brøns

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive den del af Hvidovre Idrætsforening, fodboldsafdelings virksomhed, der vedrører elitefodbold, og således med de tilknyttede spillere at deltage i de af Dansk Boldspil Union og Lokalunion udskrevne turneringer, hvor sådanne spillere er spilleberettigede samt i internationale turneringer i FIFA's eller UEFA's regi, hermed beslægtede virksomhed, herunder handel, finansiering, forretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

De sportslige resultater resultat efter endt 1. division, sæson 21/22 i juli, må betragtes som tilfredsstillende, med en slutplacering som "best of the rest" med en 3.plads i oprykningsspillet til Superligaen. Den gode spillemæssige tendens, blev taget med ind i den nye sæson, hvor et forrygende efterår 2022 der igen bød på rigtig gode resultater i ligaen, og endnu en gang en vinterpause- placering på en 2. plads med 4 point ned til nr. 3.

Tilsvarende anses det økonomiske resultat derfor for tilfredsstillende.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har for andet år i træk realiseret et positivt resultat der for indeværende år udgør T DKK 390.

Der er i året hyret ekstern assistance, der bl.a. assisterer med at øge salget af sponsorater, hvilket har ført til at omsætningen er øget med T DKK 1.850 i forhold til sidste år. Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte i det kommende år, således at investeringerne fremadrettet fortsat vil bidrage til et positivt resultat. 1. kvartal af 2023 har allerede har vist, at indsatsen har båret frugt, med en fordobling af omsætningen i forhold til samme tid sidste år.

Der er indgået aftaler med alle selskabets penge kreditorer om forlængelse af tidligere indgåede aftaler minimum frem til 31. juni 2024. Derudover er der på nuværende tidspunkt indgået aftale om yderligere finansiering på i alt T DKK 500 samt der er igangværende forhandlinger om finansieringsaftaler på sammenlagt T DKK 1.500, der forventes afsluttet indenfor nærmeste fremtid. Dette vil sammen med de forventede indtægter for året være tilstrækkeligt til at dække selskabets finansieringsbehov for det kommende regnskabsår.

Selskabets budgetter for det kommende år, udviser en fortsat positiv fremgang og på baggrund af dette er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ med T DKK 10.189, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er opmærksomme på forpligtelserne i selskabslovens § 119. Moderselskabet har stillet kapitalberedskab til rådighed for selskabet foreløbig frem til 30. juni 2028, i form af ansvarlig lånekapital på T DKK 5.215. Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse.

Ledelsesberetning

Ledelsen forventer at årets positive udvikling vil fortsætte således at kapitalen kan reetableres via selskabets normale driftsaktiviteter.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er indtruffet en række begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som positivt vil påvirke vurderingen af selskabets forhold.

Der har igen i år været en positiv sportslig udvikling i starten af forårssæsonen 2023 og selskabets elitehold er sikret endnu en sæson i 1. division med en placering i oprykningsspillet, og med en aktuell 2. plads er der stadig en unik mulighed for en oprykning til Superligaen inden for rækkevidde. Den opnåede 2. plads efter 22 kampe og endnu, som minimum, en sæson i 1. division, betyder også en fastholdelse af de forventede TV-indtægter.

I henhold til tidligere generalforsamlingsbeslutning i Hvidovre Holding A/S, er der ligeledes bemyndigelse til en løbende aktieemission, med henblik på at styrke kapitalforholdet i selskabet.

Forventet udvikling

Den sportslige status som top 6, forventes at have en positiv afsmittende effekt på kamprelaterede indtægter, dels ift. flere tilskuere til lokale/topopgør, og TV-midler. I forhold til seneste sæson så vil de sidste 5 kampe i slutspillet ikke være sponsoreret med gratis adgang, derfor er der også en forventning til en større omsætning på kampdagsindtægter end tidligere.

Med udgangspunkt i en fortsat status som 1.divisionshold forventes en yderligere forøget omsætning i indeværende regnskabsår, bl.a. som følge af mange flere nye og genforhandlede sponsoraftaler/samarbejdsaftaler der alle løber frem til 2025 eller længere.

Ligeledes vil selskabet have mulighed for at justere yderligere i omkostningsstrukturen, idet en del af spillerkontrakterne har udløb den 30.6.2023.

Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	8.120.879	7.693
1	Personaleomkostninger	-8.276.521	-7.529
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	0	-53
	Resultat før finansielle poster	-155.642	111
	Finansielle indtægter	702.988	0
	Finansielle omkostninger	-156.744	-76
	Årets resultat	390.602	35
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	390.602	35
	Resultatdisponering i alt	390.602	35

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.000	10
	Varebeholdninger	10.000	10
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.340.820	2.027
	Andre tilgodehavender	317.356	141
	Periodeafgrænsningsposter	36.195	7
	Tilgodehavender	1.694.371	2.175
	Likvide beholdninger	74.873	568
	Omsætningsaktiver i alt	1.779.244	2.754
	Aktiver i alt	1.779.244	2.754

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-10.688.991	-11.080
	Egenkapital i alt	-10.188.991	-10.580
2	Ansvarlige lånekapital	5.215.023	5.395
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	730.000	0
	Anden gæld	487.036	855
3	Langfristede gældsforpligtelser	8.106.459	6.250
	Kreditinstitutter	416.471	2.978
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	490.000	280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.356.430	877
	Anden gæld	1.598.875	2.948
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.861.777	7.083
	Gældsforpligtelser i alt	11.968.236	13.333
	Passiver i alt	1.779.244	2.754
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Eventualaktiver		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	-11.080	-10.580
Årets resultat	0	391	391
Egenkapital ultimo	500	-10.689	-10.189

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	6.923.505	6.190
Pensioner	723.185	732
Andre omkostninger til social sikring	505.437	386
Øvrige personaleomkostninger	124.394	222
Personaleomkostninger i alt	8.276.521	7.529

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 14 fuldtidsbeskæftigede (sidste år 10).

2		
Ansvarlige lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	5.215.023	5.395
Ansvarlige lånekapital i alt	5.215.023	5.395

Moderselskabet har stillet kapitalberedskab til rådighed for selskabet i form af ansvarlig lånekapital. Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse.

3		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	5.215.023	5.395

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

4 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabet har for andet år i træk realiseret et positivt resultat der for indeværende år udgør T DKK 390 og omsætningen er øget med T DKK 1.850 i forhold til sidste år. Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte i det kommende år.

Der er indgået aftaler med alle selskabets pengekreditorer om forlængelse af tidligere indgåede aftaler minimum frem til 31. juni 2024. Derudover er der på nuværende tidspunkt indgået aftale om yderligere finansiering på i alt T DKK 500 samt der er igangværende forhandlinger om finansieringsaftaler på sammenlagt T DKK 1.500, der forventes afsluttet indenfor nærmeste fremtid.

Dette vil sammen med de forventede indtægter for året være tilstrækkeligt til at dække selskabets finansieringsbehov for det kommende regnskabsår. På baggrund af dette er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ med T DKK 10.189, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er opmærksomme på forpligtelserne i selskabslovens § 119. Moderselskabet har stillet kapitalberedskab til rådighed for selskabet foreløbig frem til 30. juni 2028, i form af ansvarlig lånekapital på T DKK 5.215. Lånet er konvertibelt og vil kunne anvendes til en eventuel efterfølgende kapitalforhøjelse.

Ledelsen forventer at årets positive udvikling vil fortsætte således at kapitalen kan reetableres via selskabets normale driftsaktiviteter.

5 Eventualaktiver

Selskabet har udskudt skatteaktiv på T DKK 2.597, der fortrinsvis stammer fra fremførte skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er usikkert om dette kan anvendes indenfor en rimelig periode.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Hvidovre Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
